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umiddelbart foran et valg vil kunne tage 
I politisk initiativ i denne retning. 

Af Ifendix til undervisningsministeren (10. 
januar 1'968): 
홢Hvad kan ministeren oplyse om ud- 

bygningsplanerne for Århus universitet, 
specielt vedrørende planerne om jordkøb 
til universitetet?" 

Begrundelse: 
Årsagen til spørgsmålet er, at det kort 

før jul blev oplyst i Aarhuus Stiftstidende, 
at der lige efter nytår kunne forventes 
en indstilling til undervisningsministeriet 
om erhvervelse af godset Vilhelmsborg til 
universitetet. Dette areal synes først og 
fremmest at skulle anvendes t i l  forsknings- 
formål, hvorved der geografisk vil blive 
tale om en adskillelse af forskning og under- 
visning. 

Det er også offentligt bekendt, at der er 
tale om arealerhvervelser i Århus Nord og 

I i Tilst-Kasted. 
Erhverves et eller flere af disse arealer, 

vil det kunne blive vanskeligt at forfølge 
tanken om udbygning af de højere uddan- 
nelser i centre. Undervisningsministeren har 
selv fremmet disse tanker ved sit lovforslag 
om uddannelsescentre. 

Planlægningsrådet for de højere uddan- 
nelser foreslår også i sin skitse, at man skal 
søge de højere uddannelser samlet i centre, 
òg foreslår en, større samlet arealerhvervelse 
i Árhusområdet. Planlægningsrådet er af 
den opfattelse, at ca. 400 ha vil være en 
ønskelig udvidelsesreserve for Århus uni- 
versitet og de andre højere læreanstalter i 
området. 400 ha er formentlig et mini- 
mum, hvis der skal være mulighed for en 
langsigtet udvikling af centertanken i . 
Århusområdet. 

Undervisningsminister K. B. Andersens 
svar (16. januar 1968): 

Da valget blev udskrevet, var forslag til 
lov om centre for højere uddannelser ved 

at være klär til genfremsættelse i folketinget. 
Den skikkelse, lovforslaget forudsattes frem- 
sat i, omfattede bl. a. forslag om de be- 
villingsmæssige rammer for udbygningen af 
universiteterne i København, Odense og 
Århus i tiden indtil 1. april 1975. Forslaget 
byggede for Århus universitets vedkom- 
mende på planlægningsrådets skitse for 
udbygningen af de højere uddannelser i ti- 
den indtil 1980 og den af Århus universitets 
dispositionsplanudvalg afgivne betænkning 
af 31. oktober 1967. 

Dispositionsplanudvalget blev nedsat af 
Århus universitet i forståelse med undervis- 
ningsministeriet, der har været repræsen- 
teret i udvalget sammen med boligministeri- 
ets kommitterede i byplansager. Dispositions- 
planudvalgets konklusioner er inden betænk- 
ningens afgivelse til ministeriet tiltrådt af 
konsistorium ved Århus universitet. 

Ifølge såvel planlægningsrådets som dis- 
positionsplanudvalgets planer foreslås År- 
hus universitets kapacitet inden 1980 ud- 
bygget til en bestand på ikke under 12.000- 
13.000 studerende. Det kan i denne for- 
bindelse oplyses, at der i øjeblikket er ca. 
8.000 studerende indskrevet ved Århus 
universitet. 

Ved lovforslaget agtedes der som nævnt 
søgt en bevillingsramme for universitets- 
udbygningens 1. etape, omfattende tiden 
indtil I., april 1975. I løbet af denne periode 
vil det blive nødvendigt at iværksætte 
universitetsbyggeri i Århus også uden for 
Universitetsparken og de tilstødende area- 
ler, der er reserveret til universitetsformål. 
Dispositionsplanudvalget har derfor fore- 
slået, at der i Skejby (Århus Nord) erhver- 
ves et areal på 120-150 ha til universitets- 
formål. Dette areal, dér ligger i over- 
kommelig afstand fra Universitetsparken 
(ca. 3 km), vil ikke alene muliggøre det af 
universitetet ønskede byggeri, men vil også 
indeholde passende reserver til senere ud- 
videlser. 

Århus kommune har stillet sig velvilligt 
over for universitetets ønsker om erhver- 
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